Bu
açıdan bakıldığında İstanbul kuşatmalarına teker teker bakıp, sebepleri ve
sonuçlarını gözden geçirmek gerekmektedir.

a. Birinci Kuşatma (1395)

İstanbul, Osmanlılar tarafından ilk kez 1395 yılında I. Bayezit tarafından
kuşatıldı. Bazı Osmanlı tarihlerinde ilk kuşatmanın H. 793/1391 yılında
gerçekleştirildiği kayıtlıdır.20 I. Bayezit'in İstanbul'u kuşatması ve geçen
olaylarla ilgili Osmanlı ve Bizans kaynaklarında ayrıntılı bilgiler vardır.

İstanbul'a yerleştirilecek Türklerin de Tarakçı
Yenicesi ve Göynük halkından olması kararlaştırıldı.3! Neşri ve İbn Kemal' deki
bilgilerde bu kuşatmanın H. 798/1396'da gerçekleştiği yer alır fakat kuşatmanın
kaldırılmasında Ali Paşa'nın rolü ve onun Bizans İmparatorundan rüşvet aldığı
ile ilgili anlatılar kayıtlı değildir. Her iki Osmanlı kroniğinde de, Bizans
İmparatorunun ricası sonrasında yukarıdaki şartların yerine getirilmesi
sonucunda kuşatmanın kaldırıldığını yazılıdır.32

Bazı kaynaklarda ikinci kuşatmanın sonuçlanamamasının sebebi olarak
Timur'un Anadolu'ya gelmesi ve i. Bayezit'in kuşatmayı kaldırarak Timur
üzerine yürümesi gösterilir.33 Ancak Aşıkpaşazade ve Hadidi, ikinci kuşatmanın
H. 793-794/1391-1392 yıllarında gerçekleştiğini yazarmalarına rağmen34 ilk
kuşatma tarihini 1395 ikincisi de 1396 yılında gerçekleşmiş olduğu göz önüne
alındığında Timur'un Anadolu'ya gelmesi ile bu kuşatma tarihi arasındaki
zaman farkının, kuşatmanın kaldırılmasına Timur'un Anadolu'ya gelmesinin
gösterilmesi sebebini ortadan kaldırmaktadır.

Ancak
Bizans İmparatoru, lL. Murat' ın elçilerine herhangi bir şey söylemeden geri

36 Aşıkpaşazade, s. 83
,7 Gerekçe Allolıiln Tarihi, s. ıio
3"-Ahmet Refik, a.g.e., S.25-28.
39 Gerekçe Allonim Tarih, s. ı10-1 ıı
'"'Hadidı, s. 139
.ıı Neşri sadece ll. Murat'ın H. 826/1423 yılında İstanbul'u kuşattığını ve kale savaşı

yaptığını yazar. Ayrıntılı bilgi vermez. Bkz. Neşri. c.ll. s. 573